de René Jacobs et est Pamina sous la baguette d'Ivan Fischer en 2015; on la rencontre aussi dans le registre contemporain, comme à Madrid où elle prend part à la production d'*Ainadamar* de Golijov mise en scène par Peter Sellars au Teatro Real. Comme chambriste, outre les soirées de lieder, elle aime à travailler avec des ensembles comme Il Pomo d'Oro, Café Zimmermann et le Nash Ensemble. Sous contrat exclusif depuis 2009 avec Sony BMG, elle décroche de nombreuses récompenses discographiques, notamment pour ses enregistrements aux côtés de L'Arpeggiata de Christina Pluhar (en duo avec Philippe Jarousky) et du Kammerorchester Basel (airs d'opéras de Telemann). Parmi ses dernières réalisations: « Duetti amorosi » avec le contre-ténor Lawrence Zazzo et « Neun deutsche Lieder » de Haendel avec l'Austrian Baroque Company.

Antonio Vivaldi

(Psaume 112)

1. Allegro

Laudate pueri, Dominum:
laudate, nomen Domini.

2. Largo

Sit nomen Domini benedictum,
ex hoc nunc, et usque in saeculum.

3. Allegro

A solis ortu usque ad occasum,
laudabile nomen Domini.

4. Andante

Excelsus super omnes gentes Dominus,
et super coelos gloria eius.

5. Largo

Quis sicut Dominus Deus noster,
qui in altis habitat,
et humilia respicit
in caelo et in terra?

Louez le Seigneur, enfants,
louez le nom du Seigneur.

Que le nom du Seigneur soit béni,
dès maintenant et jusque dans les siècles.

Du lever du soleil à son couchant,
le nom du Seigneur est digne de louange.

Le Seigneur est élevé au-dessus de toutes les nations,
et sa gloire est au-dessus des cieux.

Qui est semblable au Seigneur notre Dieu,
qui habite dans les hauteurs,
et qui regarde ce qui est humble
au ciel et sur la terre?

6. Presto

Suscitans a terra inopem,
et de stercore erigens pauperem.

7. Allegro

Ut collocet eum cum principibus,
cum principibus populi sui.
Qui habitare facit sterilem in domo,
matrem filiorum laetantem.

8. Largo

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

9. Allegro

Laudate pueri, Dominum;
sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum.
Amen.
A solis ortus usque ad occasum
laudabile nomen Domini,
et nunc et semper
et in saecula saeculorum.
Amen.
Sit nomen Domini,
sit benedictum,
et nunc et semper,
et in saecula saeculorum.
Amen.

Il tire l'indigent de la terre,
et relève le pauvre du fumier.

Pour le placer avec les princes,
avec les princes de son peuple.
Il fait habiter la femme stérile dans la maison,
comme une mère joyeuse au milieu de ses enfants.

Gloire au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit.